
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  114   Del  07-10-2019

Oggetto: Attività di Doposcuola. Atto di indirizzo

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 16:15, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Attivazione progetto Doposcuola. Atto di indirizzo

 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che da diverse sollecitazioni da parte della cittadinanza, si è manifestata l’esigenza di creare-
uno spazio per gli alunni delle scuole primarie e i bambini dell’infanzia che consenta alle
famiglie di conciliare i tempi di vita e di lavoro;

che può rispondere alla suddetta esigenza l’attivazione di un servizio di Dopo-Scuola con il-
fine di implementare il benessere dell’alunno e del bambino e aiutare le famiglie nella
difficoltosa attività di supporto nello svolgimento dei compiti pomeridiani;

CONSIDERATO:

che l’iniziativa ha una precisa valenza socio-culturale, tesa anche all’integrazione scolastica per-
tutti i bambini e gli alunni che frequentano il plesso scolastico di Arquata del Tronto;
che la Giunta Comunale ha inteso in tal modo offrire un servizio aggiuntivo alle famiglie che-
scelgono di far frequentare ai propri figli la scuola di Arquata del Tronto, nonostante le
difficoltà legate al sisma;
che a tal fine la dirigenza scolastica ha offerto la disponibilità dei locali del plesso scolastico-
“Specchio dei Tempi” per l’intera durata del progetto;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visti i pareri di Regolarità Tecnica del Responsabile del Servizio Amministrazione Generale, il parere
di Regolarità Contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il visto di conformità
dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;
di attivare un progetto Doposcuola per gli alunni che frequentano la scuola di Arquata del
Tronto:
di dare mandato al responsabile del servizio di Amministrazione Generale dottor. Mario
Polidori, di procedere all’acquisizione e all’emanazione degli atti relativi all’affidamento del
progetto;
di impegnare una spesa massima presunta di euro 2.500 al cap. 1425 emergenza sisma
sostegno alla popolazione;
di richiedere alla dirigenza scolastica di contribuire al finanziamento dell’iniziativa con i
fondi delle donazioni per il terremoto;
di trasmettere per opportuna conoscenza il presente atto e gli atti conseguenti relativi

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



all’affidamento del progetto di doposcuola all’Istituto Comprensivo del Tronto e
Valfluvione;

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.vo
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Attivazione progetto Doposcuola. Atto di indirizzo
________________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 07.10.2019
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                Dott. Mario Polidori

   Arquata del Tronto, lì 07.10.2019

Parere di regolarità contabile: favorevole
Dott. Albertini Stefania

_______________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 07.10.2019
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa

                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 24-10-2019 al
08-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 24-10-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 12255 in data 24-10-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


